
  

BIRGIT PAULSEN 

ET STENBERGHUS I ØSTRE BÆRUM - 1938 

I 1938 kjøpte min daværende forlovede, Bjørn Paulsen, en tomt i østre Bærum på 2,5 mål. 
Der var igrunnen stakket ut til to tomter, men han ble rådet til å kjøpe begge to da vi på så vis 
ville få utsikt både til fjorden og Kolsås. Prisen var kr. 5.000,-, adressen Åkebergveien 15, 
Bekkestua. her ble så vårt første hjem, en en-etasjes villa på ca. l00 m2 bygget i 1939 og hvor 
vi etter vårt bryllup i desember samme år flyttet inn. Her bodde vi i 28 år, og hit kom 
etterhvert tre nyfødte barn og fikk sitt lykkelige barndomshjem. 

Villaen var et s.k. Stenberghus, d.v.s. bygget etter laftemetoden (foto 1). Der var fullt 
utbygget kjeller; éntre, gang, vaskerom, tørkerom, matbod, fyr-rom og w.c. Da min svigerfar 
drev en trelastforretning hadde vi basert oppvarmingen på sentralvarme med ved. Dette var jo 
før vaskemaskinenes tid, så i vaskerommet tronet en stor bryggepanne, og til skylling fantes 
to sementerte kar. Entreen i kjelleren ble kun benyttet vinterstid. På sommeren gikk vi direkte 
inn i hallen oppe, men da der ikke var noe vindfang ble denne dør holdt stengt den kaldeste 
tiden. Dette var dog den peneste inngangen, sett utenfra, med en overbygget - platting - av 
heller, og to søyler til å bære taket. Der hadde vi også sommerstid to benker. Fra hallen som 
nærmest var en gang kom man inn i stuen som var på 4x8 meter. Peisen (foto 4) hadde min 
mann selv tegnet, og utallige er de hyggestunder vi har hatt foran den. - Taket var det bjelker, 
og fra denne stuen kom man ut på en liten veranda. Den ble år 1944 bygget inn som et litet 
karnapp til stuen. Fra denne stuen hadde vi fin utsikt til fjorden og 
Nesoddlandet - orkesterplass 9. april. Bred åpning inn til spisestuen som vel var på ca. 4 x 4 
meter. Bjelker i taket også her. Kjøkkenet var nokså litet, men med god skapplass. Der var 
plass til et litet kjøkkenbord, men vi foretrakk å spise i spisestuen. Elektrisk komfyr med 3 
plater, ovn og varmeskap. Kjøleskap fikk jeg først 1950, så det var at fly opp og ner 
kjellertrappen. Fra kjøkkenvinduet så jeg gamle Kolsås. Gikk man så rett over gangen fra 
kjøkkenet kom man til et litet gjesteværelse som siden ble barneværelse. Dette var ikke stort 
men hadde garderobe. Badeværelset var også litet, men med kar i full størrelse, vask og vindu. 
Gjenstår soveværelset som vel også var ca. 4 x 4 m. Her hadde vi hver sin garderobe, mellom 
disse et skap med hyller. Vindu mot fjorden. Alle værelsene var tapetsert unntatt gangen hvor 
vi hadde beholdt tømmeret intakt. Dobbeltseng og to nattbord var bestilt fra Moelven brug, 
likeså møblene til spisestuen som min mann hadde tegnet: Avlangt bord, 8 stoler, lintøyskap, 
sidebord og tevogn. etter en forlovelsestid på 4 år var det med usigelig glede man innredet 
dette sitt første hjem. alt man hadde samlet under disse år - på den tiden fantes der enda et ord 
som «utstyr» i unge pikers vokabular. Jeg husker ikke nå hvor meget jeg førte med i boet av 
sengetøy, duker, servietter og handklær, men det var mangfoldig. Linduker og servietter ble 
sendt til en brodøse som kunstferdig broderte på i speilmonogram. På enklere ting hadde jeg 
selv brodert våre forbokstaver i korssting. Våre dagers til- og fraflyttende samboere smiler 
nok overbærende til dette, men slik var det nå engang i 30-årene. Bil hadde vi ikke, vi syklet, 
og radioen måtte vi jo levere til tyskerne, men telefon fikk vi i jeg tror første halvår 1941. 


